
カナダのコロナ事情　～セルコホームCANADAオフィスより～　
カナダでは、新型コロナウィルスは、COVID-19（コービットナインティーン）と呼ばれます。コロナヴァイアレスとも呼ばれますが（ウ
ィルスは日本語読み）、COVID-19の方が一般的です。6月15日現在、カナダのCOVID‒19患者数は、10万403人です。日本は1万7429
人ですのでほぼ10倍。カナダの人口は日本の3分の一以下なので、日本に比較すると発生率はかなり高いと言えます。カナダの国
土は世界で2番目に大きいので、各地で発生率にムラがあります。COVID-19の発生率が高いのは、オンタリオ州やケベック州など
の東部に集中しており、全国の約85％相当に及んでいます。私が住んでいるバンクーバーがあるBC州は幸運なことに感染者数が
2709人とかなり少なめです。取引のあるサプライヤー、輸送業者、政府関係者などの皆さんには感染者は発生しておりません。私
の周りでも感染した方はまだおりません。発生率が高い州政府や都市では、不要不急の外出者には罰金制度を設けており、以前住
んでおりましたトロントでは、C$750ドルから最高C$100,000ドルの罰金と1年間の刑務所行きが課せられる程です。

「第53回　我が家自慢」フォトコンテスト開催について

セルコホームオーナー各位

２０２０年６月吉日
セルコホーム株式会社

我が家自慢フォトコンテスト係

拝啓

向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
まずは、セルコホームにてご建築及びお住まい頂き、大変嬉しく、また厚く御礼申し上げます。
本日は、我が家自慢フォトコンテストについて、ご案内をさせていただきます。

今回第５３回を迎えますフォトコンテストは、７月１日「カナダデー」がテーマです。
セルコホームにお住まいのみなさまにはご存知のかたもいらっしゃると思いますが、毎年７月１日は
「カナダデー」と呼ばれるカナダの建国記念日です。カナダは今年１５３歳となります。
カナダは毎年この日は各地で大々的なお祭りが開かれますが、世界的なcovid-19の感染拡大はカナダ
も例外ではありません。今年は開催予定だったイベントはキャンセルされ、バーチャル開催となるよう
です。たいへん残念ですが、ここは踏ん張り時ですのでしかたがありません。考えようによってはバーチ
ャル開催ということは日本にいても参加可能かもしれませんね。

カナダ輸入住宅にお住まいいただいている皆様方には、「カナダ」という国に特に親近感を持たれて
いらっしゃるかたも多いことと思います。カナダ輸入住宅の故郷の１５３歳のお誕生日（建国記念日）と、
『covid-19感染拡大の一日も早い収束とみんなの健康』を祈念しておうち時間をお楽しみいただきつ
つ、ご自慢のマイホームに、”カナダを感じる”、“カナダへの愛”などを表現した飾り付けを施して、ぜひ
フォトコンテストにご参加ください。パーティーのご様子やお料理写真なども大歓迎です。セルコホー
ムＨＰの過去作品も参考にご覧ください。
参加方法など詳しくは別紙「募集要項」に記載しております。ご覧いただき、お気軽にご参加いただけ
ればと思います。ご参加いただいた皆様方には、セルコホームならではのプレゼントもご用意しており
ます。
最後となりましたが、セルコホームオーナー皆様方のご健康、ご多幸をお祈り申し上げるとともに、
今後とも皆様の地域のセルコホームを宜しくお願いいたします。



募集要項
第５３回 セルコホーム 「我が家自慢フォトコンテスト」カナダデー

◆募集作品（例）
○カナダの国旗（メイプルリーフフラッグ）をモチーフにガーデン自慢

　○カナダといえばメープル！シロップやシュガーなどを使った料理やお菓子でお祝い
　○カナダをイメージした手芸や、カナダデーをテーマにしたインテリア
　○わが家のセルコベア自慢！ 　　　○我が家のペットにカナダ色のコスプレ！
　などなど、カナダっぽいね！と思えればなんでもOKです。
　上記お写真と、ご自慢のおうちの全体的な外観またはインテリアのご様子がわかるようなお写真と
　ともにお送りください。（テーマ素材が写っていなくてもかまいません）
◆応募資格
　○セルコホームの全国のパートナー企業にて建築していただいた施主様、もしくはそのご家族。
　○応募頂いた「写真」「デジタルカメラデータ」をセルコホームのホームページや雑誌等への掲載を
　　許可いただける方
　○インスタグラムでご応募の場合は、上記でかつ、Instagramを公開設定している当アカウント（selcohome）
　　のフォロワーで、応募規約（https://selcohome.jp/photocon-53/）に同意していただいた方
◆応募期限　　　　　２０２０年８月１７日（月）２０２０年８月１７日（月）　
◆表彰
　　ご応募いただきました皆様に参加賞と、優秀作品には、豪華賞品をご用意しております。
　　※詳しくは、セルコホームのホームページ「我が家自慢フォトコンテスト」をご覧下さい。
◆応募方法【以下の中から、ご都合の良いものでご応募ください】
　　尚、お送りいただきましたお写真はお返し出来ませんので、予めご了承ください。
　①インスタグラムで応募：セルコホーム公式インスタグラムをフォローの上、
　　「#我が家自慢53」「#セルコホーム」のハッシュタグを付けて投稿してください。
　②お客様担当店へお持ちいただく
　　　　　　　　→応募用紙と写真またはデータをお客様担当店へお持ちください。
　③郵送での応募　→応募用紙と写真を下記までお送りください。

　④メールでの応募
　　下記アドレスへ申込用紙記載内容を転記していただき、写真データを添付の上送信してください。
　　メールの件名には「我が家自慢フォトコンテンスト参加申込み」とご記入ください。
　　　１回にお送りいただくデータサイズが5ＭＢを超えないようにお願いいたします。
　　　5ＭＢを超えてしまう場合は、何度かに分けてお送りくださいますようお願いいたします。
　　　（弊社のメールサーバーが停止してしまいますので・・・ご面倒おかけいたします。）
 　カナダデーコンテスト専用受付アドレス　：　partner@selcohome.jp　　
◆結果発表
　　　２０２０年９月　ホームページ（ http://selcohome.jp/ ）にて発表

〒９８０－００１１
仙台市青葉区上杉２丁目１－１４
セルコホーム(株)　ビジネスパートナー事業部　我が家自慢フォトコンテスト係



『カナダデー』 参加申込書
セルコホーム我が家自慢フォトコンテスト
第５３回

※ご記入いただきました個人情報は、セルコホームにて厳重に管理するとともに、ホームページ等々での公表は
　一切いたしません。
※応募いただきました写真は、ホームページ等々で公表させていただくことをご了承いただきます。
　　　　写真掲載例：セルコホーム仙台にて建築　ＨM（ニックネーム）様

お施主様名

（ふりがな） （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

ニックネーム

ご住所 （〒　　　－　　　　　）

お電話番号 　　　　－　　　　－

お引渡し時期 西暦　　　　年　　　月

担当企業名

写真枚数 応募写真　　　　　枚

応募写真についてのコメント（「ここがカナダなのです！」というポイントもお書きください。）

セルコホームCANADAのインスタグラムも見てね！
�����������	
����
���	��������������������


